КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КОСУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от   __________г. №  ____
с. Косулино
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Косулинского сельсовета

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.     № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом от 30.11.2011 г. № 371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», подпунктом 23 части 1 статьи 6 Устава  Косулинского сельсовета,  положением «Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Косулинского сельсовета» Косулинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить с 01.01.2012 г. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Косулинского сельсовета, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Главному специалисту Администрации Косулинского сельсовета Грохотовой Л.В. согласовать стоимость услуг по погребению с:

1) Государственным учреждением «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Курганской области»;

2) Государственным учреждением «Курганское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации»;

3) Главным управлением социальной защиты населения по Курганской области.

3. Признать утратившим силу решение Косулинской сельской Думы  от 05.10.2011 г. №17 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Косулинского сельсовета»

4. Настоящее решение опубликовать в газете Администрации Косулинского сельсовета «Сельские новости и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.                                                                             5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется  на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.

             6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Косулинского сельсовета Девятирикову В.И.
Глава Косулинского сельсовета
                                                     В.И. Девятирикова
	                                                                                                       Приложение

к решению Косулинской сельской Думы   от _______ №_________  «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Косулинского сельсовета»

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Косулинского сельсовета

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. (с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:  -оформление свидетельства о смерти;
- оформление заказа на приобретение похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;
- оформление заказа на осуществление захоронения.
	150 руб.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1350 руб.

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	492,94 руб.

	4.
	Погребение
	3200 руб.

	ИТОГО
	5192,94 руб.

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. (с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

- оформление свидетельства о смерти;

- оформление заказа на приобретение похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;
- оформление заказа на осуществление захоронения.
	150 руб.

	2.
	Облачение тела
	50 руб.

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1300 руб.

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	492,94 руб.

	5.
	Погребение
	3200 руб.

	ИТОГО
	5192,94 руб.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Косулинской сельской Думы               № ______от ________ «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению на территории Косулинского сельсовета».

1. Замечания ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Начальник Главного управления социальной защиты населения Курганской области ______________________В.Д.Демина

2.Замечания_______________________________________________________________________________________________________________________________

Управляющий Государственным  учреждением – Курганское региональное отделение Фонда социального страхования РФ_________________ З.М.Брунчукова

3.Замечания_______________________________________________________________________________________________________________________________

Управляющий Государственным учреждением – Отделение Пенсионного фонда РФ по Курганской области______________________________ А.А.Сапожников